СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Побединского сельсовета

Усть-Таркского района
Новосибирской области

шестого созыва

   пятая сессия
РЕШЕНИЕ

с. Победа
  от 29.12.2020                                                                                                  № 22
  Об утверждении Плана правотворческой деятельности  Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

на 2021 год
В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью совершенствования работы по формированию нормативно-правой базы муниципального образования, Совет депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить План правотворческой деятельности Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области на 2021 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления Побединского сельсовета Усть-Таркского района», а также разместить на официальном сайте  администрации Побединского сельсовета Усть-Таркского района в сети «Интернет».

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов

Побединского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области                                                         И.Н. Миллер
СОГЛАСОВАНО

Документ проверен на коррупциогенность

_____________А.Д. Черников, председатель комиссии Совета депутатов по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Побединского сельсовета.
Расчет рассылки:

Совет депутатов                     -1

Районный Совет депутатов   -1

Прокуратура                            -1

Итого_____3экз.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

  решением Совета депутатов

Побединского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

от 29.12.2020  № 22

ПЛАН
правотворческой  деятельности Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия плана
	Срок

 исполнения
	Исполнитель

	1
	Приведение НПА в соответствии с внесёнными изменениями в Федеральные законы и законы Новосибирской области
	В соответствии с нормами законодательства РФ и  НСО
	Совет депутатов

	 2
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
	В течение года
	Совет депутатов

	3
	Предоставление нормативных правовых актов в управление законопроектных работ и ведения регистра Новосибирской области
	В течение года
	Совет депутатов

	4
	Размещение информации, нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  в сети «Интернет».
	В течение года
	Совет депутатов

	5
	Внесение изменений и дополнений в Устав Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  для приведения его в соответствие с действующим законодательством
	В течение года
	Совет депутатов

	6
	О внесении изменений   в бюджет Побединского сельсовета
	В течение года
	Совет депутатов

	7
	Предоставление лицами, замещающими муниципальные должности,   сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
	1 квартал

	Совет депутатов

	8
	Упорядочение документов, передача документов постоянного хранения Совета депутатов в отдел архивной службы Усть-Таркского района
	1 квартал

февраль
	Совет депутатов

	 9
	Об отчёте о деятельности Совета депутатов Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  за 2020 год
	1 квартал

февраль
	Совет депутатов

	10
	 Отчет об исполнении местного бюджета Побединского сельсовета Усть-Таркского района    за 2020 год
	1 квартал

февраль
	Совет депутатов

	11
	  Об отчете Главы Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  о результатах своей деятельности за 2020 год, деятельности администрации Побединского сельсовета
	1 квартал

февраль
	Совет депутатов

	12
	Отчёт участкового уполномоченного полиции  отделения полиции «Усть-Таркское» о работе по обеспечению правопорядка на территории  Побединского сельсовета  за     2020 год
	1 квартал

февраль
	Совет депутатов

	13
	Отчет об исполнении местного бюджета Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области  за    1 квартал 2021 года
	2 квартал

  мая
	Совет депутатов

	14
	Отчёт участкового уполномоченного полиции  отделения полиции «Усть-Таркское» о работе по обеспечению правопорядка на территории  Побединского сельсовета  за   первое полугодие  2021 г.
	3 квартал

август
	Совет депутатов

	15
	Об итогах исполнения местного бюджета за первое полугодие 2021 года
	3 квартал

август
	Совет депутатов

	16
	О готовности объектов социально-культурной сферы к работе в отопительный период 2021-2022 годов.
	3 квартал

август
	Совет депутатов

	17
	О работе  МКОУ  Побединской сош по подготовке к новому 2021-2022 учебному году
	3 квартал

август
	Совет депутатов

	18
	О бюджете Побединского сельсовета Усть-Таркского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы (первое чтение)

	4 квартал

ноябрь
	Совет депутатов

	19
	Отчет об исполнении местного бюджета Побединского сельсовета Усть-Таркского района    за    9 месяцев 2021 года
	4 квартал

ноябрь
	Совет депутатов

	20
	О бюджете Побединского сельсовета Усть-Таркского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы (второе чтение)
	4 квартал

декабрь
	Совет депутатов

	21
	О плане правотворческой деятельности Совета депутатов Побединского сельсовета Усть- Таркского района Новосибирской области пятого  созыва на 2022 год
	4 квартал

декабрь
	Совет депутатов